
1/2 

 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“ platný od 1. 9. 2014 

IV.1.4.2. Učební osnovy – Německý jazyk v 8. ročníku  
 

Německý jazyk – 8. ročník 
 

Očekávané výstupy  
 

na konci 8. ročníku díky (v) předmětu Německý jazyk žák:  

Učivo Mezipředmětové 

vztahy a začlenění 

průřezových témat 

Poznámky 

vyjmenuje své záliby a popíše záliby svých spolužáků Hobby 

činnosti během týdne 

záliby, zájmy 

telefonní rozhovory 

e-mail, dopis 

čas.pravid.sloves v přít.čase 

časování slovesa sein 

v přít.čase 

předložka am v čas.údajích 

OSV 1.3. 

VkZ 

Čj  

 

 sepíše seznam svých povinností a činností během týdne 

telefonicky si domluví s kamarádem program na odpoledne 

za pomoci slovníku napíše o sobě jednoduchý dopis/e-mail 

vyjmenuje jednotlivé komponenty počítače, popíše, co vše může dělat na počítači Ich habe einen 

Computer… 

počítač, popis počítače 

popis zvířat 

časování sl.haben 

v přít.čase 

4.pád podst.jmen 

s neurč.členem 

zápor kein ve 4. 

INF 

Př 

 

 vypráví o svých domácích mazlíčcích 

sepíše zprávu o tom, kdo co má/nemá nebo kupuje 

napíše jednoduchou pozvánku na oslavu Wo und Wann 

(Kde a kdy) 

pozvánka na oslavu 

předložka in ve 3.p. 

mn.číslo některých 

podst.jmen 

předl. im, um v čas.údajích 

číslovky do 100  

zákl. matematické úkony 

hodiny, dny, měsíce, roční 

období 

OSV 2.2. 

M 

 
 

 

popíše, kde se právě nachází 

zeptá se na přesný čas a sám sdělí, kolik je právě hodin 

počítá do 100 

dle obrázku určí roční období a měsíce 



2/2 

 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“ platný od 1. 9. 2014 

IV.1.4.2. Učební osnovy – Německý jazyk v 8. ročníku  
 

popíše cíl své prázdninové cesty Ferien  
Vídeň-zajímavosti  

prázdniny (cestování, 

vysněná dovolená 

vazba „ich möchte“ 

předložky nach a in 

čas.slovesa fahren 

pozdrav z dovolené 

telefonování  

nákup jízdenky 

ubytování – možnosti, 

objednávka 

GLOB 2 

Z 

 

telefonicky si objedná ubytování v hotelu a koupí jízdenku 

napíše krátký pozdrav z dovolené 

 

 

 


